
学校へのご意見・ご感想等がありましたらご記入ください。 学校からの回答

先生のおかげで去年に比べて休むことが減りました。今後もよろしくお願い
します。
今後ともよろしくお願いいたします。
いつもありがとうございます！
いつもありがとうございます。担任の先生や教科の先生やお友達との毎日が楽しく
て楽しくてと毎日報告してくれます。
いつもお世話になっております。今後とも宜しくお願いします。
安心して学校に通えるようご配慮くださりありがとうございます。
温かい目で見て頂きありがとうございます。

このような状況の中でも田植えや木育教室などいろいろな体験ができる事に
うれしく思います。ありがとうございます。
子どもの話から、授業は勿論の事、学校生活の中で先生方が子供達に解りや
すく丁寧な説明をして下さっているのがよく伝わってきております。日頃よ
り丁寧なご指導を賜りまして心から感謝申し上げます。

学校生活充実しているようです。いつもありがとうございます。
いつもありがとうございます
いつも家庭訪問ありがとうございます。
不登校なので学校での様子を、家庭訪問の様子に置き換えて評価しました。

特に担任の先生のユーモアたっぷりのお話が楽しいらしく、毎日教えてくれ
ます。
いつもお世話になり、ありがとうございます。家で学校の話ししているのを聞きなが
ら、本人なりに頑張っているのだと思っています。最近は授業中の話しもしてくれる
ようになってきました。難しい面もあるとは思いますが、今後ともよろしくお願い致しま
す

授業参観、前回中止となり残念でした。また機会を設けて頂きたいです。
運動会も、是非、見たいです！！千代野保育所で最後の２年間、工事の関係で、運
動場もお遊戯室も使えませんでした。成長著しいこの歳に、運動面では不完全燃焼
だったと思います。毎日、小学校の築山で鬼ごっこやかけっこをするのが楽しいよう
です。コロナで行事などがなくなり、楽しみが少なくかわいそうですが、オリンピック開
催の今年、スポーツ等で親子行事ができないものでしょうか。

楽しみにされていた授業参観を実施できず申し訳ありません。引き続き制限
された中ですが、子ども達が楽しみにしている行事等は工夫して実施できる
よう努めます。運動会につきましては、現時点では時間帯を区切る等して保
護者の皆様が参観できるよう計画しております。

施錠などの管理が甘いように思う。誰でも容易く学校に入れるのは少し怖い。 児童玄関につきましては、児童が登校後施錠し、来校者をインター
フォンで確認してから開錠しております。

アンケート11に関して、提案があります。ホームページやメールで連絡する仕組みが
あるので、クラスごとに、日々の様子や出来事、持ち物の提出期限、近々の行事の
お知らせなどがあるといいな思います。保護者の確認ツールとして、ホームページに
アクセスしたら担任の先生からのお知らせが見れるなどできると、より安心できるな
と思いました。母親の私としては、自分の育った環境とは全く違う地域で習慣も違っ
ていたり、時代で変わっていたりと親としても戸惑う事が多く、もしできるなら、先生が
話したことや子どもの普段の様子をもっと気軽に知る機会が欲しいと思い、提案させ
て頂きました。

ご提案有難うございます。保護者の皆様のご理解もあり、少しずつデ
ジタル化が進んでおります。連絡帳のようなアナログの良さも考慮し
つつ、引き続きよりよい在り方を模索して参ります。

保護者とのやりとりが連絡帳か電話と限定されがちなので、連絡帳を書くよ
うにしているが、心配事や相談事を気軽に話し、相談できる機会をもう少し
増やせないでしょうか。

ご意見ありがとうございます。お子様に心配な事等がありましたら、
連絡帳や電話だけでなく、ご来校いただきお話しすることもできます
のでよろしくお願いいたします。

本人は人一倍、不安と緊張を感じやすく、声が出せず、コミュニケーションがとりづら
い状態です。努力してますので、引続きご理解下さい

生徒指導で一番大切にしていることは、子ども理解です。お子様の長
所を認め伸ばしていけるよう努めます。

グラウンドのトイレの改修をお願いしたいです。 昨年度、同様の質問を頂き、白山市の方に要望し確認していただいたところ、
修繕するには至りませんでした。引き続き要望して参りますが、しばらく現状
でご利用いただきますようお願いいたします。

姉弟が通っていますが、毎回全校用のお便りを同じものを持ち帰ってきま
す。資源の問題から、下の子は、配布しないで良いのではないかと個人的に
思ってしまいますが、何か理由があるのでしょうか。節約し、コストカット
できることで他に有効活用することができるのではと思います。ご検討いた
だけたらと思います。

ご意見ありがとうございます。確実に届くよう全校配布としておりま
したが、長子配布やメール等によるデータ配布等検討して参ります。

蔓延防止や緊急事態宣言が出ている期間に、放課後、お友達と遊ぶことにつ
いて、学校はどのようにお考えでしょうか？

感染警戒レベルによっては、放課後の遊びも制限されると思います。
子ども達の遊びたい気持ちも大切にしたいですが、もうしばらく家
庭・学校ともに危機意識を持って、安全優先にしていけたらと思って
おります。

温かいお言葉ありがとうございます。引き続き、児童・保護者・地域
の皆様に信頼していただけるよう努力して参ります。


